
Smlouva o zajištění svozu a likvidaci odpadu 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel 

Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace 

zastoupená: MUDr. Bořkem Semrádem, ředitelem nemocnice 

se sídlem: Tišnov, Purkyňova 279, PSČ 666 13 

IČO: 44947909 
DIČ: CZ44947909 
plátce DPH: NE 

bankovní spojení (číslo účtu): Komerční banka, a.s. 

telefon: 43-6872700247/0100 

e-mail: info(Anemtisnov.cz 

(dále jen „Objednatel“) 

Dodavatel 

Geemat a.s. 

zastoupený: Miroslavem Dvořáčkem, členem správní rady 

se sídlem: Masná 27/9, 602 00 Brno 

IČO: 27688119 
DIČ: CZ27688119 
plátce DPH: ANO 

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. 7184 B 

bankovní spojení (číslo účtu): 214717664/0300 

telefon: 

e-mail: 

ID datové schránky: 

(dále jen „Dodavatel“) 

  

(Objednatel a Dodavatel společně dále také jako „Smluvní strany“) 

uzavřeli v souladu s8$ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu o zajištění svozu a likvidaci 

odpadů (dále jen „Smlouva“). 

Stránka 1z14



 

 Stránka 2 z 14 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ A PROHLÁŠENÍ 
 

3. Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení (dále jen „Řízení veřejné zakázky“) 
veřejné zakázky s názvem: Zajištění svozu a likvidace odpadu pro Nemocnici Tišnov, p.o., sp. 
zn. Objednatele: NTO0822 (dále jen „Veřejná zakázka“). Jednotlivá ujednání Smlouvy tak 
budou vykládána v souladu s podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou Dodavatele podanou na 
Veřejnou zakázku. 
 

4. Dodavatel prohlašuje, že disponuje živnostenským oprávněním pro činnost, která je 
předmětem této Smlouvy. 

 
5. Dodavatel dále prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem, povahou a místem provádění 

Plnění (jak je tento pojem definován níže), že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a 
jiné podmínky realizace Plnění a že disponuje takovými personálními kapacitami a potřebnými 
znalostmi, které jsou pro řádné poskytování Plnění nezbytné. 
 
 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

6. Dodavatel se zavazuje poskytovat na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném termínu a za 
podmínek stanovených touto Smlouvou pro Objednatele služby spočívající ve  

a) svozu a likvidaci odpadů a 
b) nájmu nádob na směsný komunální odpad, tříděný odpad – plast, tříděný odpad - sklo 

bílé a tříděný odpad - sklo barevné (dále jen „Plnění“).  
 

7. Objednatel se zavazuje zaplatit za poskytované služby sjednanou cenu a příslušnou DPH, je-li 
Dodavatel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“) hradit DPH. 
 
 

IV. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 

8. Dodavatel se zavazuje provádět pro Objednatele Plnění podle podmínek sjednaných Smlouvou 
a podle specifikace Plnění, která tvoří přílohu Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy), a to včetně všech 
souvisejících prací, dodávek a služeb, i těch, které nejsou ve specifikaci Plnění výslovně 
uvedeny, ale jejich provedení lze vzhledem k charakteru Plnění rozumně předpokládat nebo je 
provedení takových prací, dodávek a služeb s předmětem Plnění obvykle spojeno. Dodavatel se 
současně zavazuje přenechat Objednateli k dočasnému užívání nádoby na směsný komunální 
odpad, tříděný odpad – plast, tříděný odpad - sklo bílé a tříděný odpad - sklo barevné, nájemné 
je součásti ceny Plnění, kterou se Objednatel zavazuje platit.  
 

9. Plnění je blíže specifikováno ve specifikaci Plnění, která tvoří přílohu Smlouvy (Příloha č. 1 
Smlouvy), (dále jen „Specifikace Plnění“). 
 

10. Plnění bude sloužit k následujícímu účelu: zajištění čistoty prostřednictvím odvozu a likvidace 
odpadů. 
  

11. Rozsah a kvalita Plnění jsou dále dány příslušnými ČSN, ČSN EN a právními předpisy platnými a 
účinnými v době provádění Plnění, zejména zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o odpadech“), jakož i dalšími podmínkami Objednatele 
sjednanými ve Smlouvě. 
 



 

 Stránka 3 z 14 

12. Dodavatel je povinen provádět Plnění v četnosti stanovené Objednatelem ve Specifikaci Plnění. 
Dodavatel je povinen umožnit Objednateli provádět kontroly provádění Plnění, přičemž 
kontroly nemusí být Dodavateli předem oznámeny. 

 
13. Dodavatel prohlašuje, že se před podpisem Smlouvy seznámil s Plněním a že s ohledem na své 

znalosti a zkušenosti bude provádět Plnění v nejvyšší možné kvalitě, přičemž si není vědom 
žádných překážek, které by mu bránily v provádění Plnění v souladu se Smlouvou. 

 
14. Dodavatel je při určení způsobu provádění Plnění vázán příkazy Objednatele, pokud Objednatel 

Dodavateli takové příkazy udělí. 
 

15. Změny Plnění, doplňky, rozšíření či zúžení Plnění, je možné činit pouze za podmínek 
stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“), a musí být vždy sjednány předem 
ve formě písemného dodatku ke Smlouvě, nestanoví-li Smlouva jinak. Nebude-li písemný 
dodatek obsahovat ujednání o důsledcích sjednaných změn na výši sjednané ceny Plnění, je 
Objednatel povinen bez ohledu na sjednané změny Plnění zaplatit cenu Plnění sjednanou 
ve Smlouvě. 
 

V. CENA 
 

16. Cena za Plnění je tvořena cenou za likvidaci odpadů, cenou za nájem nádob na odpad a cenou 
za vývoz odpadu, cena Plnění je stanovena na základě jednotkových cen uvedených v příloze 
Smlouvy (Příloha č. 2 Smlouvy) (dále jen „Cena Plnění“). K ceně Plnění bude připočtena DPH 
v souladu s účinnou právní úpravou, a to ve výši stanovené příslušnými právními předpisy 
k datu zdanitelného plnění.  

 
17. Cena Plnění je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, s výjimkami 

sjednanými ve Smlouvě. Do Ceny Plnění dle tohoto článku Smlouvy jsou zahrnuty veškeré 
náklady či poplatky a další výdaje, které Dodavateli v průběhu plnění předmětu Smlouvy 
vzniknou nebo mohou vzniknout včetně případného poplatku za ukládání na skládku, bude-li 
Dodavatel povinen v souladu s právními předpisy tento poplatek uhradit jako poplatník, včetně 
případné rezervy na zajištění rekultivace a následné péče o skládku, stanoví-li tak právní 
předpisy, a přiměřený zisk. Úprava Ceny Plnění je přípustná pouze, je-li tak stanoveno ve 
Smlouvě. 
  

18. Objednatel je povinen zaplatit Dodavateli a Dodavatel je oprávněn Objednateli vyúčtovat Cenu 
Plnění za příslušné období v plné výši pouze v případě, že Dodavatel provedl Plnění za 
účtované období v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou.  

 
 

VI. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

19. Je-li Dodavatel povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním Plnění podle 
Smlouvy DPH a Plnění nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu s § 92a 
ZoDPH, je Objednatel povinen Dodavateli takovou DPH uhradit vedle Ceny Plnění. Dodavatel 
odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě 
Smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 



 

 Stránka 4 z 14 

20. Objednatel bude hradit Dodavateli Cenu Plnění a případnou DPH průběžně měsíčně na základě 
faktur (dále jen „Faktura“) vystavených za skutečně provedené Plnění v příslušném 
kalendářním měsíci, Cena Plnění hrazená v příslušném kalendářním měsíci bude složena z: 

a) Ceny za skutečně zlikvidovaný odpad v příslušném kalendářním měsíci; 
b) Ceny měsíčního nájmu nádob na směsný komunální odpad, tříděný odpad – plast, 

tříděný odpad - sklo bílé a tříděný odpad - sklo barevné; 
c) Ceny za skutečný počet vývozu odpadu. V případě, že Dodavatel odveze několik druhů 

odpadu najednou, bude účtována cena pouze jednoho vývozu a to cena toho vývozu, 
který bude nejdražší.  

Datum uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední den kalendářního měsíce, za který je 
Faktura vystavována. Nezbytnou přílohou každé Faktury je soupis provedeného Plnění 
v kalendářním měsíci, za který je Faktura vystavována.  
 

21. Nebude-li soupis provedeného Plnění v souladu se skutečným stavem, popř. nabyde-li 
Objednatel důvodné pochybnosti o informacích uvedených v soupisu, je oprávněn Fakturu 
spolu se soupisem kdykoli v době splatnosti Faktury vrátit Dodavateli a Dodavatel je povinen 
soupis, jakož i související Fakturu upravit dle pokynu Objednatele, nebo Objednateli správnost 
informací uvedených v soupisu řádně odůvodnit, a Fakturu spolu se soupisem opětovně 
doručit Objednateli. Postup dle tohoto odstavce je možné opakovat.  
 

22. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH, včetně případné informace, 
že provedení Plnění podléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu s § 92a ZoDPH. 
V případě, že Dodavatel není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu 
podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy 
splňovat náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku. 

 
23. Splatnost Faktury musí být stanovena tak, aby nebyla kratší než 30 dnů ode dne doručení 

Faktury Objednateli. V případě opakovaného doručování Faktury dle odstavce 21 nebo 28 
Smlouvy počíná běh splatnosti Faktury až doručením té Faktury a soupisu, které Objednatel 
Dodavateli nevrátil k opravě. 
 

24. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v tomto článku, je 
Objednatel oprávněn uhradit Cenu Plnění, případně její část, a případnou DPH ve lhůtě 
splatnosti určené ve Faktuře. 
 

25. Cena Plnění, případně její část, a případná DPH je uhrazena vždy dnem jejich odepsání 
z bankovního účtu Objednatele. 
 

26. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Dodavatel je 
nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně 
a věcně příslušnému správci daně Dodavatele. Tento odstavec se užije pouze v případě, že 
Plnění nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu s § 92a ZoDPH. 
 

27. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny Plnění nebo její části 
a případné DPH, které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního 
účtu, které je Dodavatelem používáno pro ekonomickou činnost, je Objednatel oprávněn 
uhradit Cenu Plnění nebo její část, na něž byla vystavena Faktura, a případnou DPH na 
bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní účet, který je 
Dodavatelem používán pro ekonomickou činnost. Ve vztahu k Objednatelem případně hrazené 
DPH se tento odstavec užije pouze v případě, že Plnění nepodléhá režimu přenesení daňové 
povinnosti v souladu s § 92a ZoDPH. 
 



 

 Stránka 5 z 14 

28. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně stanovena Cena Plnění, případně její část, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je 
Objednatel oprávněn tuto Fakturu vrátit Dodavateli k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Dodavatel je povinen opravit Fakturu podle pokynů Objednatele a opravenou Fakturu 
neprodleně doručit Objednateli.  
 

VII. MÍSTO PLNĚNÍ 
 
29. Místem Plnění je areál Nemocnice Tišnov, nevyplývá-li z povahy Plnění něco jiného. 

 
 

VIII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, TERMÍNY PLNĚNÍ 
 

30. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou:  
30.1. do 3 let od zahájení Plnění nebo  
30.2. do okamžiku, kdy Cena Plnění vyúčtovaná za dobu účinnosti Smlouvy přesáhne 

souhrnnou částku 1 800 000 Kč bez DPH,  
a to podle toho, která skutečnost nastane dříve.  
 

31. Plnění této Smlouvy bude zahájeno nejpozději do 30 dnů po účinnosti Smlouvy.  
 
32. Plnění bude realizováno v termínech a četnosti stanovené ve Specifikaci Plnění. Nájem nádob 

na odpad se sjednává od zahájení Plnění po celou dobu trvání této Smlouvy.  
 

33. Dodavatel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
nebo neúplnost věci nebo podkladu, které mu Objednatel předal k provedení Plnění, nebo na 
nevhodnou povahu nebo neúplnost příkazu, který mu Objednatel dal. Jestliže nevhodné nebo 
neúplné věci, podklady nebo příkazy Objednatele překážejí v řádném provádění Plnění, 
Dodavatel v nezbytném rozsahu přeruší provádění Plnění do doby výměny nebo doplnění věcí 
nebo podkladů nebo změny příkazů Objednatelem, nebo do doby doručení písemného sdělení 
Objednatele, že trvá na provádění Plnění s použitím předaných věcí nebo podkladů nebo na 
dodržování jeho příkazů. Dodavatel je povinen pokračovat v provádění Plnění v rozsahu, 
ve kterém mu v tom nebrání nevhodné nebo neúplné věci, podklady nebo příkazy. 
 

34. Zjistí-li Dodavatel v průběhu provádění Plnění, že nelze realizovat Plnění nebo dodržet termíny 
plnění stanovené ve Specifikaci Plnění, je povinen vždy na to Objednatele upozornit. Tím 
nejsou dotčeny další povinnosti Dodavatele, zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu za 
prodlení s Plněním a odpovědnost Dodavatele za škodu. 

 
 

IX. PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 
 
35. Dodavatel je povinen při plnění předmětu Smlouvy postupovat v souladu s příslušnými ČSN, 

ČSN EN a právními předpisy platnými a účinnými v době plnění předmětu Smlouvy (zejména se 
Zákonem o odpadech a Občanským zákoníkem) a dalšími podmínkami Objednatele sjednanými 
ve Smlouvě.  

 
36. Dodavatel je dále povinen při plnění předmětu Smlouvy postupovat s náležitou péčí, dle svých 

znalostí a zkušeností, v souladu se zájmy Objednatele a podle pokynů Objednatele, pokud 
Objednatel takové pokyny Dodavateli udělí.  
 



 

 Stránka 6 z 14 

37. Dodavatel je povinen provádět Plnění tak, aby splnilo všechny podmínky obsažené v této 
Smlouvě a případně v dalších podkladech, jež mohou být Dodavateli předány Objednatelem. 

 
38. Dodavatel je povinen v den svozu vyvézt odpad a vrátit prázdnou odpadovou nádobu či 

kontejner zpět na původní místo, bude-li odpad vyvážen z nádob nebo kontejnerů. Provedené 
služby je Dodavatel povinen evidovat a evidenci uchovávat po dobu alespoň tří let.  

 
39. V případě, že při Plnění dojde k znečištění komunikací nebo jiných veřejných ploch, k němuž 

došlo z důvodů na straně Dodavatele, zavazuje se Dodavatel, že bez zbytečného odkladu 
bezplatně provede odstranění takového znečištění. 

 
40. Nádoby na směsný komunální odpad, tříděný odpad – plast, tříděný odpad - sklo bílé a tříděný 

odpad - sklo barevné převezme Objednatel od Dodavatele v místě Plnění nejpozději ke dni 
zahájení Plnění na základě předávacího protokolu, který bude obsahovat alespoň počet a stav 
předávaných nádob na odpad.  

 
41. Dodavatel se zavazuje přenechat a udržovat nádoby na směsný komunální odpad, tříděný 

odpad – plast, tříděný odpad - sklo bílé a tříděný odpad - sklo barevné Objednateli tak, aby je 
mohl Objednatel užívat k ujednanému nebo obvyklému účelu a zajistit Objednateli nerušené 
užívání těchto nádob na odpad po dobu trvání Smlouvy. 

 

42. Dodavatel je povinen při poskytování Plnění dodržovat v areálu Objednatele veškeré zásady 
platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu, jakož i respektovat 
zavedená bezpečnostní opatření. Za areál Objednatele se pro účely Smlouvy považují veškeré 
prostory v užívání Objednatele, které jsou nebo mohou být dotčeny poskytováním Plnění dle 
Smlouvy. 

 
X. VADY PLNĚNÍ 

 
43. Dodavatel odpovídá za to, že Plnění je prováděno řádně a v souladu se Smlouvou. 
 
44. Objednatel je oprávněn ustanovit pověřené osoby, které budou oprávněny kontrolovat Plnění. 

Kontrola Plnění bude probíhat formou mimořádných, předem neohlášených kontrol, při nichž 
bude ověřováno, zda je Plnění prováděno v dostatečné kvalitě a včas a v souladu s touto 
Smlouvu. Není-li Plnění prováděno v souladu s tímto odstavcem, jedná se o vadné Plnění. O 
dostatečnosti kvality Plnění rozhoduje Objednatel. 
 

45. Objednatel je oprávněn vady reklamovat u Dodavatele jakýmkoliv způsobem. Dodavatel je 
povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu potvrdit. V reklamaci Objednatel uvede 
popis vady. 

 
46. Objednatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s uplatněním vad 

Plnění. 
 

47. Dodavatel je povinen oznámené vady odstranit nejpozději do jednoho dne od jejich oznámení 
Objednatelem, nebude-li Smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín pro odstranění 
vad. 
 

48. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předchozího odstavce Smlouvy, má Objednatel 
právo: 
48.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou nebo 
48.2. na přiměřenou slevu z Ceny Plnění, 



 

 Stránka 7 z 14 

to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná (např. v případě kdy již došlo v mezidobí 
k vývozu odpadu Dodavatelem v následujícím řádném termínu), v takovém případě má 
Objednatel právo na přiměřenou slevu z Ceny Plnění. Přiměřená sleva bude stanovena na 
základě jednotkové Ceny Plnění. 
 

49. Veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislosti s odstraněním vady způsobem podle 
předchozího odstavce Smlouvy je Dodavatel povinen Objednateli uhradit. Dodavatel se tak 
zejména zavazuje uhradit cenu účtovanou Objednateli jinou odborně způsobilou osobou podle 
odstavce 48.1 Smlouvy za odstranění vady. 

 
50. Dodavatel je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či 

nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Objednatelem nebylo oprávněné, tj. 
že Dodavatel za vadu neodpovídal, je Objednatel povinen uhradit Dodavateli veškeré jím 
účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. 
 

51. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli součinnost nezbytnou k odstranění vady. 
 

52. O odstranění reklamované vady sepíše Dodavatel protokol, ve kterém Objednatel potvrdí 
odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které považuje vadu za neodstraněnou. V protokolu 
dále Dodavatel uvede způsob odstranění vady a dobu, po kterou byla vada odstraňována. 
Dodavatel není protokol povinen sepsat v případě, sdělí-li Objednatel Dodavateli, že na sepisu 
protokolu netrvá. 

 
XI. SANKCE 

 
53. Poruší-li Dodavatel svou povinnost provádět Plnění řádně a včas, je Dodavatel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý den, v němž porušil jakoukoliv 
povinnost nebo více povinností dle Smlouvy.  
 

54. Povinnosti k úhradě smluvní pokuty se Dodavatel zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění 
povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle 
na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů Dodavatele nebo vzniklá až v době, kdy byl 
Dodavatel s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl Dodavatel povinen 
překonat, jej však povinnosti k úhradě smluvní pokuty nezprostí. 

 
55. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 

utvrzený. 
 

56. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnosti Dodavatele, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

 
57. Splatnost smluvních pokut podle Smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení 

smluvní pokuty straně povinné. 
 

58. Poruší-li Objednatel povinnost uhradit Fakturu nebo zaplatit část Ceny Plnění ve sjednané 
době, je povinen uhradit Dodavateli zákonný úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů. 

 
 

XII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
59. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo 

sjednaných Smlouvou.  



 

 Stránka 8 z 14 

 
60. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména: 

60.1. poruší-li Dodavatel svou povinnost provádět Plnění řádně a včas, ačkoli byl na tuto 
skutečnost Objednatelem již upomínán, a to alespoň třikrát během posledních tří 
měsíců; 

60.2. jestliže Dodavatel bezdůvodně přeruší provádění Plnění po dobu alespoň 4 týdnů nebo 
60.3. ocitne-li se Dodavatel ve stavu úpadku, hrozícího úpadku nebo v likvidaci. 

 
61. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy budou zejména ujednání 

o odpovědnosti za vady Plnění, odpovědnosti za škodu a nemajetkovou újmu a ujednání o 
sankcích trvat i po zániku závazků ze Smlouvy. 
 
 

XIII. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
 

62. Dodavatel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provádění Plnění, jakož i 
k provádění Plnění v dostatečné kvalitě a že disponuje takovými kapacitami a potřebnými 
znalostmi, které jsou třeba k řádnému a včasnému splnění všech jeho povinností ze Smlouvy. 
Pokud splnění některé povinnosti ze Smlouvy Dodavatel zajistí prostřednictvím třetí osoby, 
odpovídá za její splnění, jako by ji plnil sám. 
 

63. Dodavatel prohlašuje, že před podpisem Smlouvy převzal veškeré podklady a seznámil se 
s nimi, seznámil se s veškerými požadavky Objednatele na předmět Smlouvy (zejména 
s požadavky na jeho rozsah a kvalitu), a že s ohledem na své znalosti a zkušenosti provede 
Plnění dle předaných podkladů a požadavků tak, aby byl naplněn účel Smlouvy, přičemž si není 
vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí sjednaného plnění v souladu 
se Smlouvou. 
 

64. Dodavatel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 
by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní 
moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na 
plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Dodavatele a že 
mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 

 
65. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Dodavatel výslovně prohlašuje, že je 

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů. 
 

66. Dodavatel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  
 

67. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Smlouvy odpovídají 
aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné 
k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. 
 

68. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření 
Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní 
straně. 
 



 

 Stránka 9 z 14 

69. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže 
býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu či jinou újmu, která nepravdivostí 
prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla. 
 
 

XIV. POJIŠTĚNÍ 

 
70. Dodavatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyplývajícího ze Smlouvy 

sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou Dodavatelem při výkonu 
činnosti jiné osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 1 000 000,- Kč. V případě, že 
Smlouvu uzavřelo na straně Dodavatele více osob (členů sdružení, členů společnosti apod.), 
musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou škodu či jinou újmu způsobenou 
kteroukoli z těchto osob. 
 

71. Dodavatel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčující 
splnění povinnosti Dodavatele podle předchozího odstavce Smlouvy do 15 dnů ode dne, kdy k 
tomu byl Objednatelem vyzván. 
 

72. Dodavatel i Objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného 
odkladu. 

 
 

XV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
73. Tvoří-li Dodavatele více osob, platí následující: 

73.1. všechny osoby tvořící Dodavatele jsou ze Smlouvy zavázány společně a nerozdílně, 
73.2. jednání kterékoli z osob tvořících Dodavatele je přičítáno Dodavateli bez ohledu na 

vnitřní vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Dodavatele, 
73.3. za Dodavatele může jednat kterákoli z osob tvořících Dodavatele, není-li smlouvou 

mezi Dodavateli, s jejímž obsahem je Objednatel seznámen, ujednáno jinak. 
 

74. Dodavatel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících i 
potencionálně vliv na plnění jeho povinností vyplývajících ze Smlouvy, a není-li to možné, 
nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Dodavatel zjistí, že by 
nastat mohla. Současně je Dodavatel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k 
eliminaci případné škody hrozící Objednateli, a to zejména obstarat neprodleně náhradní 
plnění, přičemž je povinen nést případný rozdíl ceny. 

 
75. Dodavatel bude odpovědný za škody, které vzniknou z jeho činnosti v souvislosti s prováděním 

Plnění. Způsobí-li Dodavatel při provádění Plnění škodu na majetku Objednatele nebo majetku 
jiné osoby, bude odpovědný za uvedení v předešlý stav na vlastní náklady, a není-li to dobře 
možné nebo žádá-li to poškozený, pak za náhradu takové škody. Dodavatel je za škodu 
odpovědný i v případě, pokud ji způsobí jakákoli třetí osoba, prostřednictvím které Dodavatel 
plnil závazky vyplývající z této Smlouvy. 

 
76. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
77. Dodavatel souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním Smlouvy, 
včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy a dalších 
údajů na profilu zadavatele Objednatele podle § 219 Zákona o zadávání veřejných zakázek 



 

 Stránka 10 z 14 

nebo v registru smluv. Dodavatel prohlašuje, že Smlouva ani žádná její část nejsou obchodním 
tajemstvím Dodavatele ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. Smlouvu podle vůle Smluvních 
stran na profilu zadavatele nebo v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy, 
zejména ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy, uveřejní Objednatel. 
 

78. Dodavatel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu 
s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů a Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 
79. Dodavatel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající 

ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou. 
 
80. Dodavatel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 

Objednatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv 
pohledávku Objednatele za Dodavatelem. 

 
81. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 

pohledávky za Dodavatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou 
(zejména smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku Dodavatele za 
Objednatelem. 

 
82. Poruší-li Dodavatel v souvislosti se Smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí Objednateli 

škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Dodavatel zprostí, 
prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů 
Dodavatele nebo vzniklá až v době, kdy byl Dodavatel s plněním povinnosti v prodlení, ani 
překážka, kterou byl Dodavatel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí. 

 
 

XVI. SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉ PLNĚNÍ SMLOUVY 
 
83. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Objednatel zadal Veřejnou zakázku 

v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, z tohoto důvodu se 
Dodavatel zavazuje po celou dobu trvání Smlouvy zajistit důstojné pracovní podmínky 
a bezpečnost práce, dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku 
mezi směnami, placené přesčasy) a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí a bez ohledu 
na to, zda bude Plnění prováděno Dodavatelem či jeho poddodavatelem. 
 

XVII. ENVIROMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉ PLNĚNÍ SMLOUVY 
 
84. Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání Smlouvy dbát zvýšené ochrany životní prostředí, a 

to v rozsahu, ve kterém to poskytování Plnění dovoluje. Dodavatel se zavazuje přijímat vhodná 
opatření k ochraně životního prostředí, zejména předcházet znečišťování nebo poškozování 
životního prostředí a minimalizovat nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí. 
Poskytovatel při poskytování Plnění zvolí přednostně takové prostředky, předměty a postupy, 
které mají co nejmenší negativní dopad na životní prostředí, pakliže splní požadavky 
Objednatele stanovené v Řízení veřejné zakázky. 



XVIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

85. | Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním 

řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 

účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak. 

86. | Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran 

rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

87. | Smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy 

učiněné jinou, než písemnou formou jsou vyloučeny. 

88. | Smlouva je sepsána elektronicky. 

89. | Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, nestanoví-li právní předpisy den 

pozdější. 

90. | Obě Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je výrazem jejich svobodné vůle a nebyla sjednána 

v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. 

Přílohy 

Příloha č.1 Specifikace Plnění 

Příloha č.2 Cena Plnění 

V Tišnově dne viz el. podpis V Brně dne viz el. podpis 

  
Stránka 11 z 14



 

 Stránka 12 z 14 

Příloha č. 1 
Smlouvy 

 
Specifikace Plnění 

Předmětem plnění je: 

1)  odvoz a likvidace těchto odpadů 

 

Dodavatel provede odvoz a likvidaci těchto odpadů: 

200 301 - směsný komunální odpad – předpokládaný objem vyprodukovaného odpadu je 26 t/rok 

150 102 - tříděný odpad – plast – předpokládaný objem vyprodukovaného odpadu je 2,5 t/rok 

150 107 - tříděný odpad - sklo bílé  – předpokládaný objem vyprodukovaného odpadu je 2,1 t/rok 

150 107 - tříděný odpad - sklo barevné – předpokládaný objem vyprodukovaného odpadu je 0,9 t/rok 

160 508 - vyřazené organické chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky – 

předpokládaný objem vyprodukovaného odpadu je 0,003 t/rok 

180 103 - odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na 

prevenci infekce – předpokládaný objem vyprodukovaného odpadu je 21,3 t/rok prevenci infekce 

180 101 - ostré předměty (kromě čísla 180 103) – předpokládaný objem vyprodukovaného odpadu je 

1,1 t/rok 

180 109 - jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 180 108 – předpokládaný objem 

vyprodukovaného odpadu je 0,001 t/rok 

 

Četnost svozu odpadu 

200 301 - směsný komunální odpad – 1x za týden 

150 102 - tříděný odpad – plast – 1x za dva týdny 

150 107 - tříděný odpad - sklo bílé  – 1x za měsíc 

150 107 - tříděný odpad - sklo barevné – 1x za měsíc 

160 508 - vyřazené organické chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky - 2x za týden 

180 103 - odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na 

prevenci infekce - 2x za týden 

180 101 - ostré předměty (kromě čísla 180 103) - 2x za týden 

180 109 - jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 180 108 - 2x za týden 

Svoz odpadu bude probíhat v pracovní dny v čase od 6:00 do 17:00. Nejpozději ke dni podpisu 

Smlouvy určí dodavatel u svozu směsného komunálního odpadu, tříděného odpadu – plast, 

vyřazených organických chemikálií, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky, u odpadů, na jejichž 

sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce, u ostrých 

předmětů (kromě čísla 180 103) a u jiných nepoužitelných léčiv neuvedených pod číslem 180 108  

svozový den, u tříděného odpadu na bílé a barevné sklo určí svozový týden.  



 

 Stránka 13 z 14 

Dodavatelem určené svozové dny a týdny budou pro dodavatele závazné. V případě, že svozový den 

připadne na státní svátek, bude odpad odvezen dodavatelem následující pracovní den po státním 

svátku.  

Svozový den: 

200 301 - směsný komunální odpad – středa 

150 102 - tříděný odpad – plast – liché pondělí 

160 508 - vyřazené organické chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky – pondělí a 

čtvrtek 

180 103 - odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na 

prevenci infekce - pondělí a čtvrtek 

180 101 - ostré předměty (kromě čísla 180 103) - pondělí a čtvrtek 

180 109 - jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 180 108 - pondělí a čtvrtek 

 

Svozový týden: 

150 107 - tříděný odpad - sklo bílé  –  poslední čtvrtek v měsíci 

150 107 - tříděný odpad - sklo barevné – poslední čtvrtek v měsíci 

 

2) nájem nádob na odpad 

 

Dodavatel pronajme nádoby na odpad v tomto počtu a objemu: 

200 301 - směsný komunální odpad – 1100 l – 7 ks 

150 102 - tříděný odpad – plast – 1100 l – 3 ks 

150 107 - tříděný odpad - sklo bílé  – 1100 l – 2 ks 

150 107 - tříděný odpad - sklo barevné – 1100 l – 1 ks 

  



 

 Stránka 14 z 14 

Příloha č. 2 
Smlouvy 

 
Cena Plnění 

 

Druh odpadu 
Cena za měsíční 

nájem 1 ks nádoby v 
Kč bez DPH 

Cena za likvidaci 1 t 
odpadu v Kč bez DPH 

Cena za jeden vývoz v 
Kč bez DPH 

směsný komunální 
odpad  

0 1500 650 

tříděný odpad - plast  0 728 650 

tříděný odpad - sklo 
bílé 

0 0 400 

tříděný odpad - sklo 
barevné 

0 0 200 

vyřazené organické 
chemikálie, které jsou 
nebo obsahují 
nebezpečné látky 

 1800 17,7 

odpady, na jejichž sběr 
a odstraňování jsou 
kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem 
na prevenci infekce 

 13200 1800 

ostré předměty (kromě 
čísla 180 103) 

 13200 0 

jiná nepoužitelná léčiva 
neuvedená pod číslem 
180 108 

 12200 0 

 
 


		2022-12-15T07:33:51+0100
	Miroslav Dvořáček


		2022-12-19T10:34:10+0100
	MUDr. Bořek Semrád




